

**نقض جامعه**



**قائم‌مقام ستاد مبارزه با موادمخدر خبر داد کشف ۵۵۵ تن ماده مخدر در یک سال**

قائم‌مقام دبیر ستاد مبارزه با موادمخدر، از کشف ۵۵۵ تن انواع موادمخدر در سال ۹۳ و دستگیری ۲۷۱ هزار قاچاقچی خبر داد. به گزارش مهر، علیرضا جزینی، قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر در اولین نشست خبری خود از کشف ۵۵۵ تن موادمخدر در طول سال گذشته خبر داد و گفت: ۷۵ درصد مواد مکشوفه تریاک، ۱۴ درصد حشیش، ۵ درصد هروئین و مورفین، یک درصد شیشه و ۲ درصد مجموع مواد مکشوفه را سایر موادمخدر تشکیل می‌داند. وی با اعلام اینکه کشفیات موادمخدر نسبت به سال ۹۲ تفاوت قابل توجهی نداشته است، افزود: ۷۶ درصد کشفیات به مرز و محدوده حاشیه مرزها صورت گرفته که ۴۳ تن از آنها را سگ‌های موادیاب کشف و ضبط کردند. به گفته جزینی، طی سال گذشته ۶۵۰ درصد افزایش در کشفیات قرص و آمپول وجود داشته که در مجموع ماموران موفق شدند ۸۷ میلیون و ۳۷۰ هزار عدد قرص و آمپول اعتیادآور را کشف و ضبط کنند. وی با اعلام اینکه در سال گذشته ۲۷۱ هزار قاچاقچی و فروشنده موادمخدر دستگیر و زندانی شده‌اند، خاطرنشان کرد: ۸۲ هزار و ۵۰۰ معاند قرض و آمپول وجود داشته که در مجموع ماموران جمع‌آوری شده‌اند.

**افزایش پدیده گردوغبار در سال ۹۴**

وقوع گردوغبار طی سال جاری نسبت به سال گذشته افزایش خواهد داشت. ضیاءالدین شعاعی، مدیر ملی کارگروه مقابله با پدیده گردوغبار درباره ریزگردهای موجود در استان‌های غربی کشور اظهار داشت: این ریزگردها منشأ خارجی دارد و تأثیر گرفته از کشور عربستان است. شدت این ریزگردها در عربستان به حدی است که این کشور را با بحران مواجه کرده و به دنبال آن استان‌های هم‌مرکز آن و خوزستان را تحت تأثیر قرار داده است. البته برخی معتقدند بادهای جنوبی گردوغبار را در ایران تشدید کرده است. وی درباره ریزگردهای اهواز به ایسنا گفت: در روزهای گذشته در اهواز غلظت گردوغبار به یکپار ۵۰۰ تا یکپار ۶۰۰ میکروگرم یعنی تا ۱۰ برابر حد مجاز رسیده است اما این میزان از صبح شنبه به دو برابر حد مجاز یعنی ۳۵۰ میکروگرم رسیده و روند رو به کاهش داشته است. مدیر ملی کارگروه مقابله با پدیده گردوغبار با تأکید بر اینکه تمام استان‌های غربی کشور همچنین استان‌های هم‌مرکز آن، خوزستان و بوشهر در جنوب کشور تحت تأثیر گردوغبار منشأ خارجی است، تأکید کرد: بادهای غربی از سوی عراق و جنوب شرق عربستان با وزش باد موقف، گردوغبار را تا ایران مرکزی و استان تهران آورده است. البته غبار تهران رو به کاهش بوده یعنی PM10 و باقی‌مانده روز قبل است و تقویت نشده است. شعاعی از افزایش وقوع گردوغبار طی سال جاری نسبت به سال گذشته خبر داد و افزود: با وجود اینکه وضع بارش باران در اسفند و فروردین ماه بهبود پیدا کرده است اما این شرایط در عراق وجود نداشته و میزان بارش شدت پایین بوده است بنابراین خشکی زمین باعث وقوع گردوغبار با منشأ خارجی در سال جاری خواهد بود.

**افزایش حقوق بازنشستگان دولت**

افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی از اردیبهشت به شرط ابلاغ دولت انجام خواهد شد. به گزارش ایسنا، محمدتقی نوربخش، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی درباره افزایش حقوق بازنشستگان در سال ۹۴ گفت: طبق ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی هیات وزیران باید این امر را تعیین و به سازمان ابلاغ کند. امیدواریم بزودی ابلاغ شود تا بتوانیم در اردیبهشت افزایش حقوق بازنشستگان را اعمال کنیم. طبق ماده ۱۱۱ حداقل حقوق دستمزد دیگران ۱۷ درصد رشد دارد که این رشد اعمال می‌شود. وی با بیان اینکه کاهش حقوق مستمری‌بگیران صحت ندارد، تأکید کرد: حقوق مستمری‌بگیران بموقع پرداخت شده است. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی همچنین درباره خدمات سازمان تأمین اجتماعی در زمینه بهداشت دهان و دندان عنوان کرد: سطح خدمات سازمان براساس مصوبه شورایی بیمه است. سازمان در این زمینه خدمات بزرگی انجام داده است. نوربخش با اشاره به اینکه امکان بستری و درمان رایگان مستمری‌بگیران در مراکز درمانی دولتی فراهم شده است، خاطرنشان کرد: مجوز این امر دریافت شده و زمان دقیق اجرای آن بزودی اعلام می‌شود.

**ارزشیابی**

**نارضایتی و کلای ملت از آموزش و پرورش ادامه دارد**

**۷ پرسش بی‌پاسخ نمایندگان از فانی**



**حسین کرمانی:** این روزها شیوه اداره وزارت آموزش‌وپرورش و پابرجایی مشکلات فرهنگی کار را به جایی رسانده که پای ثابت تذکرات بهارستان‌نشینان وضعیت معیشت فرهنگیان با موضوعاتی مانند طرح رتبه‌بندی معلمان شده است. هرچند مشکل معیشت فرهنگیان از جمله مشکلات ریشه‌دار و کهنه این قشر است اما ابهام در شیوه رتبه‌بندی آنها از تازه‌ترین مشکلات این حوزه به شمار می‌رود که باعث روز گذشته نمایندگان به صورت کتبی تذکراتی را به مدیران اجرایی کشور هیند و از رئیس‌جمهور و وزیر آموزش‌وپرورش خواستار رسیدگی به وضعیت فرهنگیان و اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان شوند. این در حالی است که اعضای کمیسیون آموزش مجلس نیز همچنان چشم‌انتظار پاسخ وزیر به ۷ پرسشی هستند که درباره شیوه مدیریت آموزش‌وپرورش مطرح کرده‌اند.

**مسیر پر دست‌انداز آموزش‌وپرورش**

همزمان با انتصاب علی‌اصغر فانی به عنوان وزیر آموزش‌وپرورش و اتخاذ سیاست‌های مدیریتی تازه برای اداره این وزارتخانه میلیونی مسیر حرکت وزارت آموزش و پرورش با ناهمواری‌هایی روبرو شد که هر بار صدای انتقاد را از طیف کارشناسان آموزشی و نمایندگان مجلس یا والدین دانش‌آموزان بلند کرد. یک بار تجمع مربیان پیش‌دبستانی به دلیل بلاکلیفی در استخدام باعث ناراضیانی از این وزارتخانه شد و بار دیگر واگذاری مدارس دولتی به بخش خصوصی بهارستان‌نشینان را وادار به واکنش نسبت به این موضوع کرد.

**معیشت فرهنگیان یک مشکل قدیمی**

در شرایطی که همگان بر تأثیر گذاری و نقش انکارناپذیر فرهنگیان در جامعه اذعان دارند و یکی از ارکان اساسی رشد و توسعه کشور را معلمان می‌دانند باز هم کج‌توجهی به این قشر که از قضا در پرداخت را مورد مطالبه قرار دادند.

**سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد**

**فراخوان اعزام به خدمت فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها**

**نظام وظیفه عمومی** ناجا، همه مشمولان فارغ‌التحصیل دانشگاه‌ها را که دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ یکم اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۴ هستند، فراخواند. به گزارش «وطن امروز»، سازمان وظیفه عمومی ناجا طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: همه مشمولان فارغ‌التحصیل دانشگاهی که تاریخ اعزام آنها یکم اردیبهشت‌ماه سال ۹۴ است، موظف هستند روز سه‌شنبه یکم اردیبهشت ماه امسال، در محل و ساعتی که توسط این سازمان در برگ معرفینامه مشمولان به مراکز آموزش نیروهای مسلح اعلام شده، حضور یابند. براساس این گزارش، آن دسته به خدمت به همراه داشته باشند.



**درخواست استیضاح فانی با ۶۰ امضا**

علاوه بر این وزارت آموزش‌وپرورش مشکلات دیگری را هم یک می‌کشد که نبود چاره‌اندیشی لازم برای مرتفع کردن هرچه سریع‌تر آنها می‌تواند مشکلات دیگری را برای کشور ایجاد کند و با توجه به این معادله دوسویه می‌توان نتیجه گرفت که رفع معضلات آموزش‌وپرورش در گره‌گشایی از بسیاری از معضلات و مشکلات جامعه نیز موثر خواهد بود بر همین اساس و کلای ملت تاکنون بارها نسبت به عملکرد این وزارتخانه تذکر داده و از وزیر آموزش‌وپرورش درباره مشکلات موجود و سازوکار وزارت آموزش‌وپرورش برای مدیریت شرایط توضیح خواست‌اند. تا جایی که حتی پای طرح استیضاح از وزیر آموزش‌وپرورش هم به ماجرا باز شد و امضای ۶۰ نماینده در برگه درخواست استیضاح نقش بست.

**۷ انتقاد مدیریتی درباره آموزش‌وپرورش**

این در حالی است که عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نیز در این باره به مهر گفته است: ستون آموزش‌وپرورش هستند نیز به قوت خود باقی است. همواره و در ادوار گوناگون گلابه از ایجاد تبعیض بین میزان دریافتی معلمان و سایر کارمندان دولت از جمله مواردی به شمار می‌رود که ناراضیاتی فرهنگیان را بی‌داشته است. تداوم این وضعیت بدون شک شأن و جایگاه معلمان را تحت تأثیر قرار داده و در برخی مواقع معلمان را به انجام مشاغل دیگری که به هیچ‌عنوان با جایگاه این قشر فرهیخته‌سختی ندارد مجبور می‌کند. این همان نکته‌ای است که مسورد توجه نمایندگان مجلس قرار گرفته و هر یک در فراخور وضعیت حوزه انتخابیه خود تذکرات متعددی را به وزیر آموزش‌وپرورش ابلاغ کرده‌اند یا حتی رسیدگی به این مشکل را از رئیس‌جمهور خواستار شده‌اند. روز گذشته ضرغام صادقی و مهرداد بذریاش نمایندگان شیراز و تهران به رئیس‌جمهور تذکر داده و توجه ویژه به حقوق فرهنگیان شاغل و بازنشسته و رعایت عدالت در پرداخت را مورد مطالبه قرار دادند.

**زیارت**

گروه اجتماعی، رئیس سازمان حج و زیارت از اعزام ۴۵۳ کاروان در قالب ۱۹۹ کاروان مدینه بعد و ۲۵۲ کاروان مدینه قبل به حج تمتع امسال خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت با بیان این مطلب عنوان کرد: کار معاینات پزشکی زائران از پایان اردیبهشت‌ماه آغاز و با دقت انجام می‌شود. معاینات در سال ۹۴ تا پایان اینک ۹۰ درصد به برنامه‌ریزی‌های حج انجام شده است، یادآور شد: ۵ ماه پیش از موسم حج دوره‌های آموزشی نیز برگزار می‌شود. وی از کاهش ۵ درصدی هزینه حج سال ۹۴ خبر داد و گفت: امسال شرکت‌های هواپیمایی ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزار تومان قیمت بلیت را



انتقاداتی به مدیریت آموزش‌وپرورش وارد است که ۷ مورد آنها همیشه جزو سوالات نمایندگان بوده است. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی درباره اینکه چه ایراداتی به مدیریت آموزش‌وپرورش وارد است، خاطرنشان کرد: اول اینکه مشکل در حقوق معلمان همچنان پابرجاست. در این سال‌ها دریافتی معلمان با اما و اگر همراه بوده و نوعی تبعیض در این دریافتی‌ها دیده می‌شود که به طور جدی مطرح است. دوم، معوقات معلمان است به طوری که برخی از آنها معوقات دریافتی دارند و وی نبودسالم‌اندھی در جذب نیرو و ایراد سوم مجلس به فانی دانست و افزود: جذب نیروها در آموزش‌وپرورش هنوز مشخص نیست و نمی‌دانند چکار می‌کنند و چه سیاستی دارند. همچنین بی‌توجهی به قانون پیش‌دبستانی‌ها ایراد دیگر مجلس به وزارت آموزش‌وپرورش است. سلیمی با اشاره به دانشگاه فرهنگیان نیز عنوان کرد: با وجود مصاحبه‌ها، پذیرش‌ها و اخبار منتشر شده مشخص نیست این دانشگاه به چه سمتی حرکت می‌کند. در موضوع تعطیلی پنجشنبه‌های مدارس نیز هنوز تردید وجود دارد و ضابطه‌های نداریم. وی ادامه داد: مدارس در شهرک‌های جدید نیز هفتمین ایراد مجلس به فانی است.

**رتبه‌بندی معلمان با اما و اگر**

اما آنچه این روزها بیش از هر چیز درباره وزارت آموزش‌وپرورش مورد توجه معلمان قرار گرفته طرح رتبه‌بندی معلمان است که پس از سال‌ها با هدف کاستن از تبعیض موجود در حال نزدیک شدن به مرحله اجراست؛ طرحی که همچنان با ابهام همراه است و روابی‌های پنهان فراوانی دارد که نمایندگان مجلس نیز از آن بی‌اطلاع‌اند. حال باید منتظر ماند و دید این طرح در عمل می‌تواند رضایت معلمان را به همراه داشته باشد یا اینکه به سرنوشت استخدام مربیان پیش‌دبستانی دچار خواهد شد.

**رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد**

**اعزام متقاضیان حج تمتع از اول شهریور**

افزایش داده‌اند، قیمت ارز از ۲هزار و ۶۰۰ تومان در سال ۹۳ به ۲هزار و ۸۵۰ تومان در سال ۹۴ افزایش یافته است، اما قیمت‌های حج سال ۹۴ نسبت به سال گذشته ۵ درصد کاهش داشته است. رئیس سازمان حج و زیارت از اعزام ۴۵۳ کاروان در قالب ۱۹۹ کاروان مدینه بعد و ۲۵۲ کاروان مدینه قبل به حج تمتع امسال خبر داد و اظهار داشت: تخسین پرواز زائران حج تمتع ۸ ذی‌القعده و آخرین پرواز ۴ محرم‌الحرام انجام می‌شود. وی با اشاره به نامگذاری امسال به نام دولت، ملت، همدلی و همزبانی از سوی رهبر معظم انقلاب، تجلی این شعار را در سازمان حج و زیارت در راستای ارائه خدمات هرچه بیشتر و بهتر به زائران عنوان کرد.

**عضو شورایی نظام پزشکی ادامه داد: بیمه‌های پایه**

نیز نسبت به سال گذشته ۱۳ درصد رشد داشته‌اند. از طرفی رشد درآمد اختصاصی وزارت بهداشت برای امسال ۱۱۴ درصد پیش‌بینی شده که نشان می‌دهد بیمه‌ها هم نمی‌توانند آن را تأمین کنند.

**جذب ۵۷۷ درصدی منابع**

وی تصریح کرد: براساس آنچه اعلام شده تا هفته اول فروردین‌ماه، ۵۷ درصد منابع از سوی وزارت بهداشت جذب شده است و دربرابر پرداخت از جیب مردم نیز باید تمام پرداخت‌های آنها در مراکز دولتی و خصوصی دیده شود، این در حالی است که ۲۰ درصد خدمات در بخش خصوصی گران‌قیمت است و این هزینه ۸۰ درصد خدماتی که در بخش دولتی ارائه می‌شود را پوشش می‌دهد.

**رشد ۱۲ درصدی تعرفه‌های درمانی**

طاهرخانی به همراهی نظام‌پزشکی، وزارت رفاه و بیمه‌ها در کنار وزارت بهداشت تأکید کرد و گفت: برای تعیین تعرفه‌های درمانی امسال نیز می‌بینیم که تا رقم رشد ۱۵ درصد دیده شده است و نظام پزشکی تأکید کرده ملاک محاسبه بیمه‌های پایه این تعرفه‌های خصوصی باشد تا مردم مجبور به پرداخت مابه‌التفاوت آن نباشند اما وزارت رفاه رشد تعرفه‌ها را ۱۲ درصد اعلام کرده است یعنی براساس رشد ۱۳ درصدی که منابع بیمه‌ای می‌توانند داشته باشند. وی افزود: به جای اینکه بیمه‌ها به دنبال کارایی اقتصادی باشند فقط به دنبال این بوده‌اند که مطابق آنچه دارند پیش بروند، در حالی که درباره کارایی دفترچه‌های بیمه مردم می‌توانند قضاوت کنند که آیا آنچه وظیفه این بیمه‌ها بوده محقق شده است یا خیر.

**نیمکت**

**معاون وزیر آموزش‌وپرورش اعلام کرد زمان برگزاری امتحانات دانش‌آموزان**



معاون وزیر آموزش‌وپرورش و رئیس مرکز سنجش آموزش وزارت آموزش‌وپرورش زمان برگزاری امتحانات خردادماه دانش‌آموزان را اعلام کرد. عبدالرسول عمادی، رئیس مرکز سنجش آموزش وزارت آموزش‌وپرورش در این باره اظهار کرد: امتحانات خردادماه دانش‌آموزان از مقطع ابتدایی تا دبیرستان از دوم خرداد آغاز و تا ۲۸ ماه ادامه خواهد داشت. وی به ایسنا بیان داشت: امتحانات پیش‌دانشگاهی نیز از ۳ تا ۱۰ خردادماه برگزار می‌شود. رئیس مرکز سنجش آموزش وزارت آموزش‌وپرورش درباره نحوه طراحی سوالات امتحانات نهایی یادآور شد: سال گذشته اعتراضاتی نسبت به برخی سوالات مطرح شد اما پس از بررسی‌های کارشناسانه مشخص شد همه سوالات در حد استاندارد مورد انتظار از لحاظ انطباق با اهداف درسی بودند و ضریب دشواری سوالات در حد مطلوب بود. به گفته عمادی، امسال نیز مدرسان با تجربه دروس سوالات را طراحی خواهند کرد و دانش‌آموزان در صورتی که کتب درسی را دقیق خوانده باشند می‌توانند به سوالات پاسخ دهند. وی تأکید کرد: سوالات از جزوات و کتب متفرقه طرح نمی‌شوند و دانش‌آموزی که جزوات متفرقه را خوانده باشد نباید انتظار داشته باشد در آزمون‌ها موفقیت کسب کند.

**یکپارچه‌سازی دوره متوسطه اول و دوم**

برای سالم‌اندھی فضای آموزشی و نیروی انسانی در پایه نهم، دوره اول و دوم متوسطه یکپارچه دیده شده است تا بتوانیم از ظرفیت آزاد دوره دوم متوسطه استفاده کنیم. علی زرافشان، معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش‌وپرورش درباره سالم‌اندھی نیروی انسانی و فضای آموزشی پایه نهم اظهار کرد: سالم‌اندھی فضای آموزشی و نیروی انسانی برای پایه نهم را از سال گذشته آغاز کرده‌ایم. وی به مهر افزود: سال تحصیلی ۹۵-۹۴ با اضافه شدن پایه نهم در دوره اول متوسطه سه پایه خواهیم داشت که به کلاس‌های جدید نیاز است، چرا که در سال گذشته در دوره اول متوسطه در بخش سالم‌اندھی نیروی انسانی و فضای آموزشی برای ۲ پایه برنامه‌ریزی شده بود. معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش‌وپرورش تصریح کرد: در مناطق و استان‌ها سالم‌اندھی نیروی انسانی و فضای آموزشی برای پایه نهم آغاز شده است. زرافشان بیان کرد: در پایه دوم متوسطه به دلیل اینکه پایه کمتری نسبت به دوره اول متوسطه داریم ۱/۳ درصد ظرفیت‌ها آزاد است بنابراین در سالم‌اندھی نیرو و فضای آموزشی دوره اول و دوم متوسطه را یکپارچه دیده شده است.

**آوای شهر**

**هوای پایتخت در شرایط ناسالم**

سختگویی مرکز کنترل کیفیت هوای تهران از کاهش شاخص و ادامه شرایط ناسالم در هوای پایتخت خبر داد. حشمت‌الله بسطامی، سختگویی مرکز کنترل کیفیت هوای تهران درباره ادامه شرایط ناسالم هوای پایتخت، اظهار داشت: شاخص کیفی هوای تهران در روز یکشنبه به ۱۰۹ واحد رسید که نسبت به روز شنبه (۱۱۶)، ۷ واحد کاهش یافت اما هوای پایتخت همچنان در شرایط ناسالم به سر می‌برد. بسطامی الاینده شاخص را ذرات معلق کوچک‌تر از ۲/۵ میکرون اعلام کرد و به باشگاه خبرنگاران افزود: به پیش‌بینی سازمان هواشناسی طی روزهای آینده پایداری هوا و وزش باد ملایم را شاهد خواهیم بود. وی همچنین به بیماران قلبی تنفسی، کودکان و سالمندان توصیه کرد از تردد غیرضروری در فضای آزاد تا حد امکان خودداری کنند.

**کوتاه‌گویی**

بنا بر اعلام تولیت حرم امامین جوادین از ابتدای ماه رجب تا پایان ماه مبارک رمضان حرم امامین جوادین به صورت ۲۴ ساعته پذیرای زائران می‌شود.

شهلا میرگلوییات، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس بر لزوم تعیین تکلیف قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری تأکید کرد.

مهدی زمانی، معاون شهرسازی و معماری منطقه ۶ از سالم‌اندھی نمای ساختمان‌های محلات مرکزی شهر تهران در سال جدید خبر داد.